



NAVA BHARAT VENTURES LIMITED

Regd. Off. : NAVA BHARAT CHAMBERS, RAJ BHAVAN ROAD, HYDERABAD-500 082, TELANGANA, INDIA

NAVA BHARAT

NBV/SECTL/ 633 /2016-17

January 7, 2017

Sri K.Hari, Vice President
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No.C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
MUMBAI – 400 051
NSE Symbol : 'NBVENTURES'

Dept. of Corporate Services
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street
MUMBAI – 400 001

Scrip Code: '513023'/ 'NBVENTURE'

Dear Sirs,

Sub: Newspaper advertisement regarding reminder to claim the dividends remaining unpaid / unclaimed and transfer of unclaimed equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

Ref: Regulation 47(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

--o0o--

Please find enclosed the copies of the advertisement published in the newspapers on 06.01.2017, in connection with the subject referred above as required under Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Kindly take the same on record and acknowledge the receipt.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Nava Bharat Ventures Ltd.

VSN Raju
Company Secretary
& Vice President

Encl: as above



NAVA BHARAT VENTURES LIMITED

CIN : L27101TG1972PLC001549

Regd. Office: 6-3-1109/1, 'Nava Bharat Chambers', Raj Bhavan Road, HYDERABAD – 500 082, TELANGANA
TEL: +91 40 23403501/40345999 ; FAX: +91 40 23403013
E-mail : secretarial@nbv.in ; website: www.nbventures.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

- Sub : (1) Reminder to claim the dividends remaining unpaid / unclaimed.
(2) Transfer of unclaimed equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

This NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 ('The Act') read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('The Rules') notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, w.e.f. September 7, 2016.

As per Section 124(5) of the Companies Act, 2013 (the Act), all dividends remaining unpaid or unclaimed for a period of seven years are required to be transferred by the Company to the 'Investor Education and Protection Fund' (IEPF).

The Company vide its letter dated 31.12.2016 communicated to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account under the said Rules for taking appropriate action(s).

The full details of unpaid / unclaimed dividends of the Company are placed on its website www.nbventures.com and that of the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, as required under the Act and rules made thereunder.

Unpaid or unclaimed dividends pertaining to all financial years upto and including FY 2008-09 have already been transferred to IEPF as required under the Act and rules thereof.

Section 124(6) of the Act read with 'Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016' ('the Rules'), requires that all shares, in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more (relevant shares), shall be transferred by the Company in the name of IEPF along with statement containing such details as may be prescribed.

We request you to claim the dividends, if any, remaining unpaid to / unclaimed by you **from the year 2009-10 onwards**, by making an application immediately to Karvy Computershare Pvt. Ltd. (Karvy), Registrar and Transfer Agent of the Company.

In case we do not receive your claim for the dividends as aforesaid by **January 25, 2017**, we shall, with a view to comply with the requirements of the said Rules, transfer the relevant shares to 'IEPF Suspense Account' by following the procedures stipulated in the Rules in this regard, without any further notice. Shareholders may kindly note that subsequent to such transfer of relevant shares to 'IEPF Suspense Account', all future benefits which may accrue thereunder, including future dividends, if any, will be credited to IEPF.

Further, shareholders may kindly note that, after the above-referred transfer is made, refunds from the IEPF can be claimed only by complying with the provisions of Rule 7 of the said Rules.

For any queries on the subject matter and the rules, please contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent - Mr. Mohd. Mohsinuddin at M/s Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot No.31 - 32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, Tel No: 040-67161500, 040-6716 1562; E-mail ID: mohsin.mohd@karvy.com or the undersigned at the Company's Registered Office.

For Nava Bharat Ventures Limited

Sd/-

Date : January 5, 2017

VSN Raju

Place: Hyderabad

Company Secretary & Vice President





NAVA BHARAT

నవ భారత్ వెంచర్స్ లిమిటెడ్

CIN : L27101TG1972PLC001549

రిజిస్టర్డ్ ఆఫీస్: 6-3-1109/1, నవ భారత్ ఛాంబర్స్, రాజ్ భవన్ రోడ్, హైదరాబాద్ - 500082, తెలంగాణ. టెలిఫోన్: +91 40 23403501/40345999, ఫ్యాక్స్: +91 40 23403013
ఇ-మెయిల్: secretarial@nbv.in వెబ్సైట్: www.nbventures.com

షేర్ హోల్డర్లకు ప్రకటన

- విషయం: 1) తిరిగి చెల్లించని / ఎవరికీ చెందని డివిడెండ్లకు ఫిర్యాదు కొరకు రిమైండర్.
2) కంపెనీ యొక్క ఎవరూ తీసుకోని ఈక్విటీ షేర్లను పెట్టుబడిదారుల విద్య మరియు రక్షణ నిధి (IEPF) సస్పెన్స్ ఖాతా.

ఈ నోటీసు ద్వారా తెలియజేయదమేమనగా కంపెనీల చట్టం 2013 (ఇక ముందు చట్టముగా) లోని సదుపాయములను పరిశీలిస్తూ పెట్టుబడిదారుల విద్య మరియు రక్షణ నిధి అధారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, బదిలీ, తిరిగి చెల్లించునది), రూల్స్ 2016 (ఇక ముందు రూల్స్ గా) ప్రకారము కార్పొరేట్ అఫైర్స్ మంత్రిత్వ శాఖ, భారత ప్రభుత్వము వారు సెప్టెంబరు 7, 2016 నుండి అమలులోనికి తీసుకువచ్చినారు.

కంపెనీల చట్టం 2013 (చట్టం) లోని సెక్షన్ 124(5) ప్రకారము గత ఏడు సంవత్సరములుగా తిరిగి చెల్లించని / ఎవరికీ చెందని మిగిలిపోయిన అన్ని డివిడెండ్లను కంపెనీ ద్వారా పెట్టుబడిదారు విద్య మరియు రక్షణ నిధి (IEPF) కు బదిలీ చేయవలసిన అవసరము ఉన్నది.

ఇందుకు సంబంధించి సదరు రూల్స్ క్రింద తగిన చర్యలు తీసుకొనుటకు సంబంధిత షేర్ హోల్డర్స్ అందరికీ బాహువిధ సస్పెన్స్ ఖాతాకు బదిలీ చేయమని కంపెనీ వారు 31.12.2016 తేదీతో ఉత్తర్వు జారీ చేసినారు.

సదరు చట్టం మరియు రూల్స్ ప్రకారము కార్పొరేట్ అఫైర్స్ మంత్రిత్వ శాఖ (MCA) భారత ప్రభుత్వము వారు తిరిగి చెల్లించని / ఎవరికీ చెందని డివిడెండ్లను కంపెనీ వారి వెబ్సైట్ అనగా www.nbventures.com నందు పూర్తి వివరములతో పొందుపరచడమైంది.

సదరు చట్టం మరియు రూల్స్ క్రింద ఆర్థిక సంవత్సరము 2008-09 తో కలుపుకొని అన్ని ఆర్థిక సంవత్సరముల వరకు సంబంధించిన తిరిగి చెల్లించని/ ఎవరికీ చెందని డివిడెండ్లను IEPF కు బదిలీ చేయదమైంది.

సదరు చట్టములోని సెక్షన్ 124(6) ప్రకారము పెట్టుబడిదారుల విద్య మరియు రక్షణ నిధి అధారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, బదిలీ, తిరిగి చెల్లించునది), రూల్స్ 2016 (ఇక ముందు రూల్స్ గా) వ్యవహరిస్తూ గత ఏడు సంవత్సరములుగా లేదా అంతకు మించి (సంబంధిత షేర్లు) సంబంధిత షేర్ యొక్క డివిడెండ్లను తిరిగి చెల్లించని/ ఎవరికీ చెందని విధముగా యున్న షేర్లను కంపెనీ ద్వారా IEPF ఖాతాకు సూచించిన నమూనాతో బదిలీ చేయుదురు.

సదరు డివిడెండ్లకు సంబంధించి మిమ్ములను కోరదమేమనగా 2009-10 సంవత్సరము నుండి తిరిగి చెల్లించని/ ఎవరికీ చెందని డివిడెండ్లను ఏవైనా మిగిలి ఉన్నట్లయితే కార్య కంప్లయర్షివ్ ప్రెవెట్ లిమిటెడ్ (కార్య), రిజిస్ట్రార్ మరియు కంపెనీ యొక్క బదిలీ ఏజెంట్ కు దరఖాస్తు చేయండి.

ఇందుకు సంబంధించి భవిష్య నోటీసు లేకుండా పైన తెలిపిన డివిడెండ్లపై అనవరి 25, 2017లోగా ఎటువంటి ఫిర్యాదులు రానిచో క్రింద తెలిపిన నిర్ణీత పద్ధతిలో సంబంధిత షేర్లను సదరు రూల్స్ క్రింద అవసరమని భావిస్తూ IEPF సస్పెన్స్ ఖాతాకు బదిలీ చేయబడును. కావునా షేర్ హోల్డర్లను కోరదమేమనగా సంబంధిత షేర్ బదిలీ తర్వాత భవిష్య డివిడెండ్లను కలుపుకొని అన్ని భవిష్య ప్రయోజనములు ఏవైనా వచ్చినట్లయితే బాహువిధకు అమ చేయబడును.

అంతకాక షేర్ హోల్డర్లను కోరదమేమనగా పైన తెలిపిన బదిలీ తరువాత IEPF నుండి తిరిగి పొందుటకు సదరు రూల్స్ లోని రూల్ 7లోని సదుపాయముతో మాత్రమే క్లయిమ్ చేసుకొనవచ్చును.

పైన తెలిపిన విషయము మరియు రూల్స్ లోని ఏవైనా ఫిర్యాదుల కొరకు కంపెనీ రిజిస్ట్రార్ మరియు షేర్ ట్రాన్స్ ఫర్ ఏజెంట్ శ్రీ మన్మోహన్ మొహినీసుద్దీన్, మెన్సర్స్ కార్య కంప్లయర్షివ్ ప్రెవెట్ లిమిటెడ్, కార్య సెలీనియం టవర్-బి, ఫ్లాట్ నెం.31-32, గచ్చిబౌలి ఫైనాన్షియల్ డిస్ట్రిక్ట్, నానక్ రామ్ గూడ, హైదరాబాద్ - 500032, ఫోన్: 040-67161500, 040-67161562. ఇ-మెయిల్: mohsin.mohd@karvy.com లేదా కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ ఆఫీస్ లోని ఈ క్రింది సంతకముదారును సంప్రదించవచ్చును.

నవ భారత్ వెంచర్స్ లిమిటెడ్ కొరకు

సం/-

తేదీ: జనవరి 5, 2017

ప్రదేశం: హైదరాబాద్

విఎన్ఎన్ రాజు,

కంపెనీ సెక్రటరీ & వైస్ ప్రెసిడెంట్.

